REQUERIMENTO Nº 145 /2011
Senhor Presidente,

Considerando os constantes assaltos ocorridos na Rua Justo Luiz Pereira da Silva, no bairro Capuava, sob o túnel que faz a ligação entre os bairros Jardim São Marcos e Capuava;

Considerando o grande número de pessoas e veículos que transitam diariamente pelo local;

Considerando que só é possível a passagem de um veículo por vez sob o túnel e que os demais têm que esperar a sua vez para poderem passar, ficando vulneráveis a assaltos (principalmente no período noturno);
Considerando que no local há uma casa abandonada que está tomada pelo mato e que serve como abrigo para usuários de droga e marginais (fotos anexas);
O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. É de conhecimento da municipalidade a situação precária em que se encontra o citado local?
2. Quais providências foram tomadas pela Prefeitura para a solução do problema?
3. Os proprietários do imóvel foram notificados para que resolvam os problemas em questão, realizando a adequação do local, como o corte de mato?
Valinhos, 14 de fevereiro de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador